
 

AB  EMAIL: info@territoridelmincio.it    PEC: territoridelmincio@pec.it 

Mantova, 06/08/2021         

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Numero 0000028/2021 

Area Tecnico Agraria 

- - - - - -  

OGGETTO: LAVORI DI RISEZIONAMENTO DEL CANALE FOSSA MOLINELLA NEI COMUNI DI 

VILLIMPENTA (MN), SUSTINENTE (MN), SERRAVALLE A PO (MN) E GAZZO VERONESE (VR) 

PER IL RIPRISTINO DELL’OFFICIOSITÀ IDRAULICA DEL CANALE.  

 CUP: I85E20000870002 - CIG: 87542679A8 - Determinazione di aggiudicazione definitiva. 

- - - - - - 

IL DIRIGENTE 

VISTI 

- il comma 5 dell’art. 32 del d.lgs. 50/2016, di seguito Codice, che prevede che “la stazione appaltante, previa 

verifica della proposta di aggiudicazione ai sensi dell’articolo 33, comma 1, provvede all’aggiudicazione”; 

- il comma 7 dell’art. 32 del Codice che prevede che “l’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del 

possesso dei prescritti requisiti”; 

- l’art. 30 dello Statuto consortile che attribuisce ai dirigenti consortili la gestione delle aree operative; 

CONSIDERATO 

- che il sottoscritto con determinazione n°15/2021/AT del 1° Luglio 2021 ha avviato la procedura per 

l’affidamento dei lavori in oggetto; 

- che conseguentemente, attraverso la piattaforma telematica Sintel, con lettera d’invito n°2349/2021 del 

01/07/2021, il giorno 1° Luglio 2021 sono state invitate a presentare offerta per l’affidamento dei lavori in 

oggetto i seguenti concorrenti: 

1) Adige Strade S.r.l., c.f. 02037570237; 

2) Aroldi F.lli di Aroldi Franco e Cesare S.n.c., c.f. 00702800194; 

3) Consorzio Stabile Icon S.c.a r.l.; c.f. 04205880612; 

4) Gecoma S.r.l.; c.f. 04754810267; 

5) Cafissi Alvaro S.r.l. unip.; c.f. 02287830976; 
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6) Impresa Cogni S.p.a.; c.f. 00313780199; 

7) Avanzini Costruzioni S.r.l.; c.f. 03091200984; 

8) Omegna Scavi di Scaramozza Gianni Antonio; c.f. SCRGNN59M26H037Q; 

9) Barri Marino di Barri Silvano; c.f. BRRSVN67T14E507Q; 

10) Excavation 2000 S.n.c.; c.f. 02797780240; 

11) Edilmassaro S.r.l.; c.f. 02920450786; 

12) Sole Immomec S.p.a.; c.f. 01504130178; 

13) Costruzioni Cerri S.r.l.; c.f. 00657410148; 

14) Salvatore Siracusa; c.f. SRCSVT66M16C352Z; 

15) Battistella golf S.r.l.; c.f. 01266230935; 

16) Di Murro Francesco S.r.l.; c.f. 02576670604; 

17) Bettineschi S.r.l.; c.f. 00322090168; 

18) F.lli Trentini S.r.l.; c.f. 01811490174; 

19) Socea di Corvino Pasquale; c.f. CRVPQL85H28B963F; 

20) Calcestruzzi Valcomino S.r.l.; c.f. 01721910600; 

- che era stato fissato il termine del 29 Luglio 2021, alle ore 12.00, per la presentazione delle offerte; 

- che entro il termine fissato sono pervenute le offerte dei seguenti concorrenti: 

1) Salvatore Siracusa; c.f. SRCSVT66M16C352Z; 

2) Sole Immomec S.p.a.; c.f. 01504130178; 

3) F.lli Trentini S.r.l.; c.f. 01811490174; 

4) Impresa Cogni S.p.a.; c.f. 00313780199; 

5) Adige Strade S.r.l., c.f. 02037570237; 

6) Consorzio Stabile Icon S.c.a r.l.; c.f. 04205880612; 

7) Di Murro Francesco S.r.l.; c.f. 02576670604; 

8) Excavation 2000 S.n.c.; c.f. 02797780240; 

9) Costruzioni Cerri S.r.l.; c.f. 00657410148; 

10) Bettineschi S.r.l.; c.f. 00322090168; 
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11) Gecoma S.r.l.; c.f. 04754810267; 

12) Battistella golf S.r.l.; c.f. 01266230935; 

13) Calcestruzzi Valcomino S.r.l.; c.f. 01721910600; 

14) Aroldi F.lli di Aroldi Franco e Cesare S.n.c., c.f. 00702800194. 

che al termine della seduta di gara, avvenuta il giorno 29 Luglio 2021, il Presidente della commissione di gara 

ing. Michele Gallina, ha attribuito proposta di aggiudicazione in capo al concorrente Impresa Cogni S.p.a., c.f. 

00313780199, la cui offerta è risultata essere la migliore avendo offerto il ribasso percentuale del 24,36% 

(ventiquattro/36%) sull’importo posto a base di gara, corrispondente all’importo contrattuale di €. 155.098,22 

(centocinquantacinquemilanovantotto/22), comprensivo degli oneri per la sicurezza per l’importo di 

€.1.800,00 (milleottocento/00), ma al netto di IVA; 

- che a conferma di quanto riferito, in data 29 Luglio 2021 è stato redatto relativo verbale di gara n°05/2021; 

- che ai sensi di quanto previsto dal Codice si è provveduto a verificare in capo al concorrente aggiudicatario 

l’assenza di motivi di esclusione di cui all’art. 80 del Codice e la veridicità di quanto dichiarato dal concorrente 

in sede di gara con esito positivo; 

il sottoscritto, Direttore dell’Area Tecnico Agraria del Consorzio in intestazione, 

DETERMINA 

• di approvare i risultati della procedura di gara come di seguito riferiti; 

Graduatoria finale Concorrente C.F. Ribasso 

1 Impresa Cogni S.p.a. 00313780199 24,360 

2 Calcestruzzi Valcomino S.r.l. 01721910600 24,210 

3 Costruzioni Cerri S.r.l. 00657410148 22,890 

4 Battistella golf S.r.l. 01266230935 22,700 

5 Salvatore Siracusa SRCSVT66M16C352Z 21,976 

6 F.lli Trentini S.r.l. 01811490174 21,595 

7 Excavation 2000 S.n.c. 02797780240 19,339 

8 Gecoma S.r.l. 04754810267 18,686 

9 Adige Strade S.r.l. 02037570237 17,200 
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10 Di Murro Francesco S.r.l. 02576670604 15,011 

11 Aroldi F.lli di Aroldi F. e C. S.n.c. 00702800194 8,470 

12 Sole Immomec S.p.a. 01504130178 7,150 

Di seguito sono elencate anche le offerte anomale, escluse ai sensi del punto 6.5 della lettera d’invito: 

Concorrente C.F. Ribasso 

Bettineschi S.r.l. 00322090168 27,160 

Consorzio Stabile Icon S.c.a r.l. 04205880612 26,178 

• di approvare la proposta di aggiudicazione in capo al concorrente Impresa Cogni S.p.a., c.f. 00313780199, la 

cui offerta è risultata essere la migliore avendo offerto il ribasso percentuale del 24,36% (ventiquattro/36%) 

sull’importo posto a base di gara, corrispondente all’importo contrattuale di €. 155.098,22 

(centocinquantacinquemilanovantotto/22), comprensivo degli oneri per la sicurezza per l’importo di €. 1.800,00 

(milleottocento/00), ma al netto di IVA; 

• di approvare il verbale di gara n°5/2021 citato nelle premesse; 

• di rendere definitiva ed efficace l’aggiudicazione dei lavori in oggetto a favore di Impresa Cogni S.p.a., c.f. 

00313780199, la cui offerta è risultata essere la migliore avendo offerto il ribasso percentuale del 24,36% 

(ventiquattro/36%) sull’importo posto a base di gara, corrispondente all’importo contrattuale di €. 155.098,22 

(centocinquantacinquemilanovantotto/22), comprensivo degli oneri per la sicurezza per l’importo di 1.800,00 

(milleottocento/00), ma al netto di IVA; 

• di incaricare il RUP affinché provveda: 

1. entro cinque giorni dalla data odierna, alla comunicazione e alla richiesta all’aggiudicatario della 

documentazione necessaria per la sottoscrizione del contratto che non potrà comunque avvenire prima 

di 35 giorni dall’invio dell’ultima delle comunicazioni del presente provvedimento di aggiudicazione; 

2. entro cinque giorni dalla data odierna, alla comunicazione dell’esito della procedura a tutti gli altri 

concorrenti e alla comunicazione all’osservatorio regionale di quanto previsto dalla normativa vigente. 

 Area Tecnico Agraria 
      VISTO LA PRESIDENTE   IL DIRETTORE 
              (Elide Stancari)                        (ing. Oliviero Zucchini) 
 


